In Eterni Dei Nomine Amen. Ex hoc publico instrumento sit omnibus manifestum quod 
Johannes olim Pauli vocatus Johanninus de Communi et castro Ceuli vallis cascine pisano 
comitato et domina Bacciamea filia olim Nerii de Soiana, jugales, et quibus eorum sua et 
cuique eorum spontanea et libera voluntate Cupientes decetero omnipotenti deo perpetuo 
famulari et pro salute animarum suarum et remissione suorum peccatorum et ob devotionem 
quam habent ad Monasterium et moniales seu sorores sancti dominici carrarie sancti Egidii 
pisane civitate ottulerunt et quibus eorum ottulit sese  et omnia eorum et cuiuscunque eorum 
bona mobilia et immobilia et sese monentia presentia et futura et quacunque eorum et 
cuiuscunque eorum jura et nomina actiones et rationes eis et cuicunque eorum competentes et 
competentia seu in futurum competere valentes et valentia quoquomodo vel jure contra 
quamcunque personam et locum et materiam ipse Johannes Medietatem integram pro 

188 Aujourd’hui Cevoli, dans les collines pisanes. 
189 La tornata est le droit qu’ont les femmes veuves ou séparées de rentrer dans leur famille d’origine et d’y être 
nourries. 

 79 

indiviso petium unum terre cum domo solariata duobus solariis positum in dicto castello 
Ceuli et tenet unum caput in via aliud caput in muro castellano, latus unum in terram cum 
domo Tinghi Guerrucci, aliud latus in terra cum domo Balduccii Nerii, vel si qui alii sint eius 
maiores confines Item paria tria boum domatorum, ex quibus unus est pili rubei, et ceteri 
medii pili, item vaccas quatuor dicti medii pili, cum quatuor vetulis item barilatas vinginti 
buctium positas in dicta domo Et dicta domina Bacciamea omnia jura sua dotalia sibi 
quibuscumque competentia et generaliter quecunque alia eorum et cuiuscunque eorum bona 
ut sibi dixerunt ottulerunt omnipotenti dei beate marie virgini et beato dominico et dictis 
monasterio monialibus seu sororibus in manibus venerabilis Clare filie olim Egregii militis 
domini Petri de Gambacurtis Priore dicti monasterii recipientis pro dictis monasterio et 
sororibus de licentia et consensu infrascriptarum suarum et dicti monasterii monialium seu 
sororum videlicet sororis Bartholomee filie olim Bartholomei Amannati vicarie sor. Brigide 
Stephanii de sancto pietro subpriore sor. Marie Bacciamei Boncini sor. Bernarde ser Gerii 
spatarii sor. Johanne filie stephanii de sancto Pietro sor. Ysabette ser Bartali de Sancto 
Pietro sor. Dominice magistri Monis sor. Augustina magistri Tomasi sor. Tomase filie olim 
domini Araonis de Aurea de Janua sor. Francische ser Marini de Palaria sor. Catherina 
domini Filippi de Janua sor. Cole ser Bindi de Chranii sor. Angele Jacobi de septimo sor. 
Beatricis  olim Stephani di Luca sor. Andrea Vanniis Nicholosi sor. Filippe domini Stephani 
de Aurea sor. Lucie Nucci de Bolsena sor. Petra olim comitis laurentii sor. Jacobe Francischi 
Gettalebraccia sor. Ursula Matthei cimatoris sor. Cecilie Laurentii Ciampolini sor. 
Evangelista Nicholosi de Senis sor. Paule Francischi de Cascina sor. Ylarie Francischi de 
Senis sor. Theodore de Venetiis sor. Paule Johannis de Cascina, sor. Christine Bartholomei 
Michaelis de Luca Que sunt maior et sanior pars et ultra quam due partes monialium et 
sororum dicti monasterii congragatarum ad capitulum in loco ut moris est de mandato dicte 
priore sono campanelle ut moris est et existentium intra grates dicti monasterii et nobis 
videlicet dictus Johannes et dicta domina Bacciamea et testibus infrascriptis et me notario 
infrascripto existentibus ex gratas videlicet ad portellum dicti monasterii ubi his similia dicti 
monasterii fieri consuererunt In conversum et conversam oblatum et oblatam perpetuos dicti 
monasterii Promictentes solempniter dicte domine priore pro se et dictis monialibus et 
sororibus ut sibi et eas perpetuam obedientiam et subiectionem et conversionem omnium 
morum [ut] aliorum oblatorum et oblatarum conversorum et conversarum presentium et 
pertinentorum dicti monasterii.  
[Suivent les formules de garanties juridiques pour la concession des biens de Bacciamea et 
Giovanni au monastère] 
Quare supradicta domina priora presentia et consensu dictarum suarum et dicti monasterii 
sororum congregatarum vice pro dicto monasterio et vice et nomine dicti monasterii ipsis 
Johannem et dominam Bacciameam et quemlibet eorum in conversum et conversam oblatum 
et oblatam dicti monasterii recepit. Et ex devotione predicta ipsis Johanni et domine 
Bacciamee dictis rebus et bonis suis toto tempore vite sue naturalis uti fieri concessit videlicet 
unicuique bonis suis. Item dicta domina priora intervenientibus licentia et consensu predictis 
et ipse eedem sorores prefate per solita stipulatione convenerunt et promiserunt dictis 
Johanni et domine Bacciamee dare et concedere eis et cuisque eorum dicte tempore vite 
ipsorum et cuique ipsorum vitum et vestiarium et reditum domum apud dictum monasterium 
et in loco et prout et sicut habunt et recipiunt alii conversi et oblati converse et oblate ipsius 
monasterii.  
[Suivent les formules de garanties juridiques, la concession du gîte, du couvert et du vêtement 
étant assimiliée à une cession de biens] 
Actum Pisis in capella seu ecclesia parva dicti monasterii posita in capella sancti Egidii 
presentibus Johanne olim Cionetti de Communi Gelli de San Savino et Antonio olim Lupi 
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portarena de capella sancti Silvestri testis ad hec vocatis et rogatis Dominice Incarnationis 
Anno Millesimo quadringentesimo quarto indictione Undecima die quintadecima Junii.